TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PRESTACAO DE CONTAS ANUAL DE GOVERNO DOS MUN

0S

QUADRO A.1 - MODELO 3 - LEl ORCAMENTARIA ANUAL - LOA - LEI N° 3.819

Municipio: ITAG!

Exercicio: 2020

. FONTES DE RECURSO . i
DECRETO N* DATADA PUBLICAGAO DO | 6,041 14 pupLIcACAO RCFSSO DT ARRECADACRD - - - EXCECOES PREVISTAS NA
DECRETO S s ANULACAO OPERACOES DE CREDITO LOA (nota explicativa)
CONVENIOS OUTROS

2423 210220 Edigao 798 4.670,657.06 8.019.236.24] 7.179.236.24)

4428 210220 Edigio 794 3,120,131.08]
4429 04/11720 Edicio 872 557,159.60) 1,225062.18 57246218
4432 03/04720 Edigio 808 1.226,524.98 612,074.51
4438 30/04120 Edigio 814 1.089.200.17) 1,958.802.00 1.898.802.00)
4439 08/05/20 Edicio 816 1,640.000.00 4.567.662.59 3,518,882.59)
4458 04/1120 Edicio 872 700,000.00 4.472.929.67 4.472.929.67)

4459 270520 Edicdo 821 8.493.767.92
4460 10/06/20 Edigio 827 3.225.255.04 3.862.970.00 3.862.970.00)
4464 10/06/20 Edigio 827 4,502,000.00 505.000.00 505.000.00)
4466 08/0720 Edigio 834 13.320.371.94 13.320.371.94
4475 09/0720 Edigio 835 3,550,000.00| 3.550.000.00]
4476 09/0720 Edigio 835 4,526,000.00 '4.526,000.00)
4481 31/07/20 Edigio 843 500.000.00 500.000.00)
4485 04/1120 Edigio 872 1,600,000.00 312.091.34 312.091.34
4487 14/08/20 Edigio 849 80.000.00| 80.000.00]
4493 26/08/20 Edigio 853 43.400.00 43.400.00)
4499 22/0920 Edicdo 861 14.730.249.17 14.730.249.17
4507 06/1020 Edigio 865 13.439.929.73 13.439.929.73
4508 14/10120 Edigio 867 600,000.00 8.581.057.12 8.581.057.12
4513 23/1220 Edigio 886 620,000.00 30,606,094.04 30.606.094.04
452 23/12720 Edicio 886 8.958.869.48| 8.958.869.48]
4535 29/12/20 Edigio 887 20,555,926.90) 20.555.926.90)
4539 29/12/20 Edicio 887 4.923.728.36 4.923.728.36
TOTAL 35.818.170.87 0.00 149.965.905.74] 146.750,075.27

Declaro que os valores acima descritos guardam paridade com o constante nos registros contabeis

Responsavel pela Elaboragio

Cargo: DIRETORA DE ORCAMENTO

Nome: SIMONE LUCIA DOS SANTOS

Data: 11/05/2021

Matricula: 11.645

Assinatura:

Responsavel pelo Setor Contabil

CRC-RJ °: 100.395/0-5

Nome: ANGELA DE LOURDES CORREA PINTO

Data: 11/05/2021

Matricula: 41.797

Prefeito Municipal

Nome: RUBEM VIEIRA DE SOUZA

Data: 11/05/2021

Assinatura

*Excegdes Previstas na LOA
Nota Explicativa I: Inci

H

Artigo 6° da Lei Orgamentaria Anual n° 3.819 de 26/12/2019

Os Decretos 4.429, 4.458 ¢ 4.485 foram republicados na Edigio n° 872 de 04/11/2020

DECRETO 4423
V.

EXCECOES ALOR
A 781,697.00)
152471.23]s
FUNCAO 10 4
FUNCAO 12 3.995,000.00]
PESSOAL 770,000.00|
JUROS DA DIVIDA 48,000.00)
SUPERAVIT 4,670657.06
TOTAL 11,849,893.30
DECRETO 4428
EXCECOES VALOR
SUPERAVIT 3.120,131.08]
TOTAL 3,120,131.08
DECRETO 4429
EXCECOES VALOR
FUNCAO 10 278817.18]
JUROS DA DIVIDA 293,645.00|
SUPERAVIT 557,159.60|
TOTAL 1,129,621.78|
DECRETO 4432
EXCECOES VALOR
FUNCAO 08 31207451
JUROS DA DiVIDA 30000000/
TOTAL 612,074.51
DECRETO 4438
EXCECOES VALOR
FUNGAO 10

JUROS DA DIVIDA

AMORTIZACAO DE DiVI 1,573.802.00)
SUPERAVIT 1,089.200.1
TOTAL 2,988,002.17)
DECRETO 4439
EXCECOES VALOR
FUNCAO 08 980,000.00]
FUNCAO 10 1.418.766.45|
FUNCAO 12 52011611
PESSOAL 600,000.00]
SUPERAVIT 1.640.000.00)
TOTAL 5,158,882.59|
DECRETO 4458
EXCECOES VALOR
A L018,168.66|
589.466.69|
2835294.32
30,000.00]
700,000.00|

5,172,929.67

DECRETO 4459
V.

EXCECOES ALOR
SUPERAVIT 8493.767.92
TOTAL 8,493,767.92

Assinado Digitalmente por: RUBEM VIETRA D
Data: 2021.05.25 14:52:53 -03:00

Q 140,000.00|
JUROS DA DIVID 200,000.00|

Assinado Digitalmente por: ANGELA/DE LOURDESIC
Data: 2021.05.25 09:49:17 -03:00

DECRETO 4464
EXCECOES
(CAO 08

DECRETO 4466
EXCECOES

JUROS DA DIVIDA
AMORTIZACAO DE DIiVIDA
PRECATORIOS

TOTAL

DECRETO 4475
EXCECOES
FUNCAO 08
FUNCAO 12
JUROS DA DIVIDA
AMORTIZACAO DE DIVIDA
PRECATORIOS
TOTAL

DECRETO 4476
EXCECOES
FUNCAO 12
TOTAL

DECRETO 4481
EXCECOES
FUNCAO 10
TOTAL

DECRETO 4485
EXCECOES
FUNCAO 08
FUNCAO 12
SUPERAVIT
TOTAL

DECRETO 4487
EXCECOES
FUNCAO 10
TOTAL

DECRETO 4493
EXCECOES
FUNCAO 08
FUNCAO 10
TOTAL

DECRETO 4499
EXCECOES

TOTAL

DECRETO 4507

E-SOUZA:056979637

APORTE PREVIDENCIARIO
PESSOAL
JUROS DA DIVIDA

CORREAPINTO:0Q26:3(

VALOR
505,000.00|
4,502,000.00|
5,007,000.00

VALOR
378,958.00|
970,652.94|

10,778,860.00)
305,000.00|
786,901.00|
100.000.00|
13,320,371.94]

VALOR
20,000.00|

330,000.00|

400,000.00)
2,000,000.00|
800.000.00|
3,550,000.00|

VALOR
4,526,000.00
4,526,000.00|

VALOR
500,000.00|
500,000.00

VALOR
45,000.00)

267,091.34]
1,600,000.00)
1,912,091.34

VALOR
80.000.00|
80,000.00

VALOR
6,000.00|

37.400.00|

43,400.00

VALOR

336,000.00|

15.281.04|
36,584.00|
100,000.00|

DECRETO 4508
EXCECOES

FUNCAO 08

FUNCAO 10

FUNCAO 12

APORTE PREVIDENCIARIO

SUPERAVIT

TOTAL

DECRETO 4513

EXCECOES

FUNCAO 08

FUNCAO 10

FUNCAO 12

APORTE PREVIDENCIARIO
SUPERAVIT

PESSOAL

TOTAL

DECRETO 4522

EXCECOES
FUNCAO 08
FUNCAO 10
FUNCAO 12
JUROS DA DIVIDA
PESSOAL
TOTAL

DECRETO 4535

EXCECOES
FUNCAO 08
FUNCAO 10
FUNCAO 12
APORTE PREVIDENCIARIO
PESSOAL
TOTAL

DECRETO 4539

EXCECOES

FUNCAO 10
FUNCAO 12
TOTAL

'CONSOLIDACAO DE EXCECOES

FUNCAO 08
FUNCAO 09
FUNCAO 10
FUNCAO 12
JUROS DA DIVIDA
AMORTIZACAO DA DIVIDA
PRECATORIOS
APORTE PREVIDENCIARIO
PESSOAL
SUPERAVIT
TOTAL GERAL

i’

DA5748

VALOR
2,860,000.00
2,994246.80

975.821.85
1,750988.47
5.600,000.00
14,181,057.12

VALOR
142000

22498,692.45
521598159
2,800,000.00
620,000.00

90.000.00
31,226,094.04

VALOR
480,000.00
1,556,137.03
1,768,932.45

24,800.00

5,129,000.00
8,958,869.48

VALOR
1,125,000.00
1,320,886.30

283378.52

5301,562.08
10,525,100.00
20,555,926.90

VALOR

342372836
1,500,000.00
4,923,728.36

AUTORIZADO ART 6 LEI N° 3,819
10,961,020.63
48,600,000.00
93,066,034.91

120847415.90

9.436,388.17
1,123,124.17
66,121383.16
27,727616.18
1,771445.00
4,860,703.00
3:420400.00
12,567,831.59
19,720,684.00
35.818,170.87
182,568,246.14
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